

Ficha Técnica do licitante: Licitante 7 *JR*

X

Edital 2018.02.05.02 REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PACAJUSCE do Órgão Promotor Prefeitura de Pacajus CE

Unidade Compradora:

Marca:

Especificação do Produto:

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PACAJUSCE

Data:

27/02/2018

Prazo de validade da proposta:

60 dias

Valor da Proposta:

R\$ 232.680,00

Impostos:

ICMS: IPI:

Informações Adicionais:

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quant.	Unidade	Tipo de preço	Preço Inicial	Preço Final	Marca
Descrição						
LOTE 01 - PRODUTOS BÁSICOS - Pregão 2018.02.05.02-PERP	1,00	Unidade	Lote	232.680,000000	232.680,000000	

Conforme especificações

Valor Total do Lance Inicial Valor Total do Lance Final

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
1	PACAJUS-2018.02.05.02-PERP.xlsx

 DOWNLOAD

Declaracao de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de Instrumentos convocatórios.

() Apresentar Identificação //*
() Documentos Bancários //*
Disclassificado //

A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE

Pregão Presencial N° 2018.02.05.02-PERP

Data: 28/02/2018 às 08:30h

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PACAJUS/CE

VALOR DO LOTE 01								
Nº ITEM	DESCRIÇÃO COMPLETA	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	V. EXT UNITÁRIO	VALOR GLOBAL	V. EXT GLOBAL
1	AÇUCAR CRISTAL; Puro cristal e natural de primeira qualidade, de safra corrente, embalagem primária, plástica resistente, atóxico, transparente; nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto do órgão competente e procedência, Informação nutricional por validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30 kg. Isento de matéria terrosa, parasitas, odores estranhos. Substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	OLHO DA AGUA	Kg	20.000	R\$ 1,92	#NOME?	R\$ 38.400,00	#NOME?
2	ARROZ PARBORIZADO; Longo fino tipo1, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com o máximo 14% de umidade, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,5 vezes a mais; devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após o cozimento. Embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data da embalagem e prazo de validade, em fardos lacrados de 30kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data de entrega.	POP	Kg	26.400	R\$ 2,58	#NOME?	R\$ 68.112,00	#NOME?
3	ARROZ POLIDO; Longo tipo 1, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com o máximo 14% de umidade, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,5 vezes a mais; devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após o cozimento. Embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente, com peso líquido de 1kg, contendo: Identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto nos órgãos competente e procedência, informação nutricional por porção, data e embalagem e prazo de validade, em fardos lacrados de 30kg (especificações impressas na própria embalagem) isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.	POP	Kg	18.100	R\$ 2,68	#NOME?	R\$ 48.508,00	#NOME?
4	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO : Farinha de trigo sem fermento, pirofosfato de sódio, bicarbonato de sódio fosfato, misturado com fermento. Preparada para bolos, contendo os ingredientes com farinha de trigo, gordura vegetal, sal e açúcar, embalagem saco plástico, contendo 1 KG cada, com validade de no mínimo 6 meses.	BRANDIN I	Kg	4.000	R\$ 2,66	#NOME?	R\$ 10.640,00	#NOME?
5	FARINHA DE MILHO; Flocada enriquecida com ferro e ácido fólico, FLOCOS FINOS SEM SAL, em embalagem de transparente e atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 500g acondicionado em fardos lacrados com 30 trinta pacotes. Especificações Impressas na própria embalagem nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses de fabricação na ocasião da entrega	MARATÁ	Kg	24.000	R\$ 1,54	#NOME?	R\$ 36.960,00	#NOME?





6	FEIJAO CARIOCA: Embalado em pacote plástico resistente, atóxico, transparente com identificação do produto: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data da embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem) em fardos lacrados com 30kg. Grãos secos e limpos, sendo permitido 1% de impurezas e materiais estranhos. Obedecendo a portaria 161 de 24/07/1987- M.E. A prazo de validade de 6 meses da data da entrega.	FIBRA	Kg	9.000	R\$ 3,34	#NOME?	R\$ 30.060,00	#NOME?
VALOR TOTAL DO LOTE 01							R\$ 232.680,00	#NOME?

VALOR DO LOTE 02								
Nº ITEM	DESCRIÇÃO COMPLETA	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	V. EXT UNITÁRIO	VALOR GLOBAL	V. EXT GLOBAL
1	ACHOCOLATADO EM PO: Achocolatado em pó, cacau em pó, instantâneo, contendo os seguintes ingredientes básicos: soro de leite, aroma natural de chocolate maltodextrina, gordura vegetal hidrogenada, mistura de vitaminas e sais minerais (Vit. A, vit. C, vit. B1, vit. B6, niacina, ferro e zinco) e estabilizante lecitina de soja, ausente de glúten, instantâneo, sem corantes artificiais. Embalagem: pacote de 400 à 1.000 gramas, em polietileno atóxico, transparente, leitoso ou aluminizada, resistente, acondicionado em caixa de papelão, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses.	ITALAC	Kg	5.800	R\$ 9,96	#NOME?	R\$ 57.768,00	#NOME?
2	BEBIDA LACTEA: sabores variados, consistência cremosa, acondicionado em pacote plástico de 900 ml, atóxica, estéril e fechada a vácuo; Informação nutricional, nº de lote, data de validade, nº do registro no Ministério de Agricultura/ SIF/ SIE/DIPOA, com prazo de validade mínimo de 30 dias.	MARANG UAPE	Pct	13.000	R\$ 4,24	#NOME?	R\$ 55.120,00	#NOME?
3	LEITE DE SOJA: Pó para preparo de bebidas à base de soja (Leite de Soja) integral, sem lactose, sem glúten, sabor original ou natural ou baunilha, enriquecido com no mínimo 12 vitaminas e sais minerais e rico em cálcio, em latas de polietileno ou flandres ou alumínio isenta de ferrugem, resistentes não violados, em vedados. Deverá conter externamente os dados de Identificação, procedência, informações nutricionais, número de registro e validade mínima de 08 (oito) meses a partir da data de entrega. Embalagem em lata 3009 acondicionadas em caixas de papelão reforçadas e lacradas.	SUPRA SOYA	Lata	450	R\$ 19,11	#NOME?	R\$ 8.599,50	#NOME?
4	LEITE EM PO (INTEGRAL): De 1; qualidade com, 10 vitaminas e sais minerais. Embalagem primária metálica e peso líquido de 1kg, acondicionados em fardos lacrados e intactos de 500g ou 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de Identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote peso do produto data de fabricação e prazo de validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Especificações impressas na própria embalagem.	BOM DU LEITE	Kg	20.000	R\$ 14,79	#NOME?	R\$ 295.800,00	#NOME?
VALOR TOTAL DO LOTE 02							R\$ 417.287,50	#NOME?





VALOR DO LOTE 03								
Nº ITEM	DESCRIÇÃO COMPLETA	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	V. EXT UNITÁRIO	VALOR GLOBAL	V. EXT GLOBAL
1	BISCOITO DOCE TIPO COQUINHO: de 1 qualidade, formato redondo, à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, livre de gordura trans, e sem recheio, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com identificação do produto e do fabricante, informações nutricionais por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g (especificações impressas na própria embalagem). Acondicionados em fardos lacrados e intactos com 20 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade de 6 meses da data da entrega.	GAMELEIRA	Pct	4.300	R\$ 2,74	#NOME?	R\$ 11.782,00	#NOME?
2	BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO: de 1ª qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico, livre de gorduras trans, e sem recheio, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com identificação do produto e do fabricante, informações nutricionais por porção, data de embalagem e prazo de validade; peso líquido de 400g (especificações impressas na própria embalagem). Acondicionados em fardos lacrados e intactos com 20 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade de 6 meses da data da entrega.	ESTRELA	Pct	16.850	R\$ 2,74	#NOME?	R\$ 46.169,00	#NOME?
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: de 1ª qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico e sem gordura trans, textura crocante e sem sabor amargo e residual, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com identificação do produto e do fabricante, informações nutricionais por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g (especificações impressas na própria embalagem). Acondicionados em caixa de papelão lacrados e intactos com 20 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade de 6 meses da data da entrega.	ESTRELA	Pct	33.300	R\$ 3,41	#NOME?	R\$ 113.553,00	#NOME?
4	BOLACHA AMANTE IGADA ; 1ª qualidade, tipo arredondados, à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, livre de gorduras trans, e sem recheio, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com identificação do produto e do fabricante, informações nutricionais por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g (especificações impressas na própria embalagem).	ROMANA	Pct	28.000	R\$ 4,46	#NOME?	R\$ 124.880,00	#NOME?





5	MACARRAO ESPAGUETE: Massa de sêmola de trigo pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária plástica transparente, atóxico e resistente ao manuseio (não se abra com facilidade), com identificação do produto. Informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 5009 (especificações impressas na própria embalagem) acondicionados em fardos lacrados de 10 pacotes, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	BONSABO R	Pct	27.000	R\$ 2,64	#NOME?	R\$ 71.280,00	#NOME?
6	MACARRAO PARAFUSO: Massa de sêmola de trigo pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária plástica transparente, atóxico e resistente ao manuseio (não se abra com facilidade), com identificação do produto, Informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 5009 (especificações impressas na própria embalagem) acondicionados em fardos lacrados de 10 pacotes, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	BRANDINI I	Pct	15.600	R\$ 4,89	#NOME?	R\$ 76.284,00	#NOME?
7	PAO TIPO HOT DOG: Massa fina em embalagem primária plástica resistente e atóxica contendo 10 unidades e peso líquido 5009, com identificação do produto, informações nutricionais por porção, nome e endereço do fabricante, data da embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem) isenta de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias, dentro dos quais não deverá haver alteração das características originais do produto, como murchar, mofo, etc. Entrega quinzenal ou semanal, diretamente na cozinha industrial, de acordo com o pedido feito pelo núcleo de alimentação escolar, em veículo fechado e higienizado.	JM	Pct	58.500	R\$ 3,48	#NOME?	R\$ 203.580,00	#NOME?
VALOR TOTAL DO LOTE 03							R\$ 647.528,00	#NOME?

VALOR DO LOTE 04								
Nº ITEM	DESCRIÇÃO COMPLETA	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	V. EXT UNITÁRIO	VALOR GLOBAL	V. EXT GLOBAL
1	ADOÇANTE DIETÉTICO: a base de stevia natural, em frascos de polietileno atóxico contendo 80 ml. Não apresentar com composição xilitol ou sorbitol ou frutose. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega do registro do ministério da saúde.	MARATÁ	Frascos	210	R\$ 4,02	#NOME?	R\$ 844,20	#NOME?

2

16

NetCom

2	CAFE TORRADO: moldo e embalado a vácuo, peso líquido de 250g, NÃO TRANSGENICO, COM SELO DE PUREZA; e embalagem primária e metálica com identificação do produto e fabricante, informação nutricional da porção, data de embalagem e/ou prazo de validade, nº do registro no órgão competente, acondicionados em caixa de papelão lacrada e intacta contendo embalagem e/ou prazo de validade, nº do registro no órgão competente, acondicionados em caixa de papelão lacradas e intactas contendo 20 embalagens. Prazo mínimo de validade de 8 meses na data da entrega.	PRINCIPAL	Und	450	R\$ 4,76	#NOME?	R\$ 2.142,00	#NOME?
3	COLORAL EM PO: composto por fubá enriquecido em ferro ácido fólico e suspensão oleosa de urucum, SEM SAL.O produto não deve conter quantidade significativa de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibras alimentares e sódio, em pacotes plásticos de 100g com identificação do produto e fabricante. nº de registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade, acondicionados em fardos lacrados de 1 kg, prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data da entrega do produto. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza.	KIMINO	Pct	12.000	R\$ 3,03	#NOME?	R\$ 36.360,00	#NOME?
4	OLEO DE GIRASSOL:refinado, em garrafa pet, com 900 ml. embalagem com 20 unidades original de fábrica, lacrada e intacta, especificação dos ingredientes, informações da fabricante informação nutricional, por porção, e data de vencimento estampada na embalagem, e acordo com a resolução 12178 da CNNPA, isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza.	SALADA	Grf	5.500	R\$ 8,60	#NOME?	R\$ 47.300,00	#NOME?
5	SAL: Refinado iodado, embalagem primária pacote plástico transparente com identificação do produto e do fabricante, registro do órgão competente, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg, acondicionados em fardos lacrados com 30kg. Isento de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem.	PIRAMIDE	Kg	2.500	R\$ 0,79	#NOME?	R\$ 1.975,00	#NOME?
6	TEMPERO COMPLETO LIQUIDO: Condimentado completo caseiro líquido SEM PIMENTA, embalagem primária garrafa plástica contendo 500ml de identificação do produto e do fabricante. nº do registro do órgão competente, data de embalagem e prazo de validade, acondicionados em caixa de papelão lacrada e intacta contendo 12 unidades, isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza	SADIO	Grf	3.000	R\$ 3,74	#NOME?	R\$ 11.220,00	#NOME?
VALOR TOTAL DO LOTE 04							R\$ 99.841,20	#NOME?

VALOR DO LOTE 05								
Nº ITEM	DESCRIÇÃO COMPLETA	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	V. ENT UNITÁRIO	VALOR GLOBAL	V. EXT GLOBAL

Q

dr

idBaynes

1	ALHO IN NATURA: De primeira qualidade, sem réstia, cabeças completas e firmes, sem furos, sem partes amolecidas, em perfeito estado, isento de odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza	CEASA	Kg	2.300	R\$ 16,68	#NOME?	R\$ 38.364,00	#NOME?
2	ABOBORA: Tamanho médio, coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante; acondicionadas em embalagem de 5 a 10kg, em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem, Transportados em monoblocos plásticos frestado, com Identificação do produtor, livre de contaminação tísica, química e microbiológica; entrega: quinzenal ou semanal, dependente da demanda, entrega na cozinha Industrial, de acordo com o oedido feito pelo núcleo de alimentação escolar	CEASA	Kg	14.600	R\$ 1,39	#NOME?	R\$ 20.294,00	#NOME?
3	CEBOLA: Branca de primeira qualidade, não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, lerna e com brilho, intacta, firme e bem desenvolvido, acondicionado em sacos de oolietileno frestados.	CEASA	Kg	7.800	R\$ 1,86	#NOME?	R\$ 14.508,00	#NOME?
4	CENOURA: De primeira qualidade, sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenras aderida à superfície externa, Integras e firmes, acondicionadas em sacos de polietileno frestados. Com identificação do produtor, livre de contaminação tísica, química e microbiológica entrega: quinzenal ou semanal, dependente da demanda, entrega na cozinha industrial, de acordo com o pedido feito pelo núcleo de alimentação escolar.	CEASA	Kg	10.000	R\$ 2,52	#NOME?	R\$ 25.200,00	#NOME?
5	TOMATE: Vermelho de primeira qualidade, íntegros e firmes, tamanho médio, com aproximadamente 75% de manutenção, sem ferimentos ou defeitos, ternos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho	CEASA	Kg	8.000	R\$ 3,12	#NOME?	R\$ 24.960,00	#NOME?
6	BATATA INGLESA: De primeira qualidade, In natura, compacta e firme, casca íntegra e coloração e tamanho uniformes, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, acondicionadas em sacos de polietileno frestados.	CEASA	Kg	10.000	R\$ 2,76	#NOME?	R\$ 27.600,00	#NOME?
7	OREGANO DESIDRATADO: Acondicionado em sacos de polietileno : pacote com 15 unidades de 10g: com data de fabricação e validade.	KITANO	Kg	1.300	R\$ 2,91	#NOME?	R\$ 3.783,00	#NOME?
VALOR TOTAL DO LOTE 05							R\$ 154.709,00	#NOME?

VALOR DO LOTE 06								
Nº ITEM	DESCRIÇÃO COMPLETA	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	V. EXT UNITÁRIO	VALOR GLOBAL	V. EXT GLOBAL

Q

H

de Paçamus

1	AVEIA EM FLOCOS: Embalada em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixa de papelão, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 200g, isentos de bolores, insetos e parasitas em como danos estes provocados. A embalagem deverá ser íntegra, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e informações nutricionais, nº do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as necessidades técnicas, o produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data da entrega.	DULAR	Und	1.580	R\$ 3,62	#NOME?	R\$ 5.719,60	#NOME?
2	CANJIQUELHA: Farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, Embalada em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixa de papelão, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo aproximadamente 200g, isentos de bolores, insetos e parasitas, em como danos estes provocados, A embalagem deverá ser íntegra, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e informações nutricionais, nº do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as necessidades técnicas, o produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data da entrega.	YORKI	Pct	14.950	R\$ 3,07	#NOME?	R\$ 45.896,50	#NOME?
3	CEREAL MULTICEREA: Cereal a base de no mínimo 3 vitaminas, pré cozidos, enriquecido com no mínimo 5 fólico, embalagem primária de poliéster ou polietileno metalizado com identificação do produto, data de fabricação e validade de no mínimo 240 dias (8 meses) da data de fabricação no ato da entrega, com peso líquido de 230 gramas, em caixa de papelão REFORÇADO E LACRADO E INTACTA com 24 pacotes, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, odores estranhos e quaisquer outros tipos de impureza. Especificações impressas na própria embalagem ou em etiqueta altamente colante, que possa ser removida facilmente. A embalagem deverá constar externamente, os dados de identificação e procedências, informações nutricionais, número do lote, peso líquido do produto, número do registro.	MUCILO N	Pct	6.900	R\$ 3,87	#NOME?	R\$ 26.703,00	#NOME?
VALOR TOTAL DO LOTE 06							R\$ 78.319,10	#NOME?

VALOR DO LOTE 07

Nº ITEM	DESCRIÇÃO COMPLETA	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	V. EXT UNITÁRIO	VALOR GLOBAL	V. EXT GLOBAL
1	BANANA: Tamanho médio (100g), de primeira qualidade, in natura, em pencas íntegras, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e íntacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, com identificação do produtor, livre de contaminação física, química e microbiológica entrega: quinzenal ou semanal, dependendo da demanda, entrega na cozinha industrial, de acordo com o pedido feito pelo núcleo de alimentação escolar.	CEASA	Kg	10.500	R\$ 2,29	#NOME?	R\$ 24.045,00	#NOME?

2

3

4

2	LARANJA: Tamanho médio ou grande, de acordo com a demanda, de primeira qualidade, frutos com grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem machucados. Com identificação do produtor, livre de contaminação física, química e microbiológica entrega: quinzenal ou semanal, dependente da demanda, entrega na cozinha industrial, de acordo com o oedido feito pelo núcleo de alimentação escolar.	CEASA	Kg	7.250	R\$ 2,29	#NOME?	R\$ 16.602,50	#NOME?
3	MAMAO: de primeira qualidade, com 80% de maturação, frutos de tamanho uniforme, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades. oarasitas e larvas, sem machucados.	CEASA	Kg	20.310	R\$ 1,72	#NOME?	R\$ 34.933,20	#NOME?
4	MAÇA: Tamanho médio 80 a 1009, de qualidade, In natura. com tamanho e coloração uniforme, firme e sem danos físicos oriundos do manuseio de transporte.	CEASA	Kg	14.900	R\$ 5,09	#NOME?	R\$ 75.841,00	#NOME?
5	MELANCIA : graúda de primeira qualidade, casca íntegra livre de sujidades. parasitas e larvas. tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e íntacta sem machucados.	CEASA	Kg	15.000	R\$ 2,72	#NOME?	R\$ 40.800,00	#NOME?
VALOR TOTAL DO LOTE 07							R\$ 192.221,70	#NOME?

VALOR DO LOTE 08								
Nº ITEM	DESCRIÇÃO COMPLETA	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	V. EXT UNITÁRIO	VALOR GLOBAL	V. EXT GLOBAL
1	CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA : Cor vermelha vibrante com no máximo 3% de água, 10% de gordura, cor própria sem manchas esverdeadas, ISENTO DE TECIDOS INFERIORES COM OSSOS, CARTILAGENS, GORDURA PARCIAL, I TENDÕES, COÁGULOS, E NODOS LINFÁTICOS E SEM ADIÇÃO DE ÁGUA Cheiro e sabor próprio.com ausência de parasitas e larvas, Embalagem atóxica em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente , flexível e resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em caixas lacradas de 10kg, em pacotes de 0,500 a 1kg.Na embalagem devem constar dados de Identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM e carimbo de inspeção, ESPECIFICAÇÃO DA EMPRESA NA EMBALAGEM. Prazo para consumo de 10 (dez) meses na data da entrega.	DU BOI	Kg	11.317	R\$ 8,79	#NOME?	R\$ 99.476,43	#NOME?

2	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA EM CUBOS PICADINHA: corte congelado de bovino em cubos de primeira qualidade, provenientes de machos sadios, abatidos sob inspeção veterinária e manipulados em condições higiênicas sanitárias satisfatórias, sem pele e sem gordura aparente; aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa; cor vermelho brilhante e uniforme, sem manchas esverdeadas ou pardacentas; odor: próprio. Embalado em filmes de polietileno resistente, transparente e atóxico, limpo, não violado, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais por porção, número de lote, data de validade, peso do produto, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Prazo para consumo mínimo de 10 (DEZ) meses na data da entrega	DU BOI	Kg	1.660	R\$ 19,46	#NOME?	R\$ 32.303,60	#NOME?
3	CARNE DE CHARQUE: Curada e seca, ponta de agulha, de 1ª qualidade, com baixo teor de gordura, embalado ao vácuo em pacotes de 500g. A embalagem deve conter selo de inspeção federal (SIF), estadual (SIE) ou municipal (SIM), dados de identificação do produto, validade, fabricação. Acondicionado em caixa de papelão lacrada.	CAICÓ	Pct	19.370	R\$ 10,99	#NOME?	R\$ 212.876,30	#NOME?
VALOR TOTAL LOTE 08							R\$ 344.656,33	#NOME?

VALOR LOTE 09								
Nº ITEM	DESCRIÇÃO COMPLETA	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	V. EXT UNITÁRIO	VALOR GLOBAL	V. EXT GLOBAL
1	PEITO DE FRANGO: Congelado sem tempero, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabores próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em bandejas de isopor envolvidas com polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo pacotes de aproximadamente 1kg, acondicionados em caixas lacradas com 10kg ou 18kg. Deverá constar na embalagem, dados de identificação, procedências, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro SIF, SEL, OU SIM, com prazo de validade mínimo de 180 dias a partir da data da entrega.	REGINA	Kg	15.468	R\$ 8,61	#NOME?	R\$ 133.179,48	#NOME?

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

2	FILE DE PEIXE MELURZA : Congelado, sem espinha, limpo, com cor, cheiro e sabor próprio, isento de toda e qualquer evidência de decomposição, sem manchas esverdeadas e parasitas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, tolerado a variação de até 8% no peso líquido do produto descongelado em relação ao peso, pesando aproximadamente 150g por unidade, embalado em caixa de papelão reforçado e lacrado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, Informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e data de validade impressa. Inspeccionada pelo Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA.	JEAN VELEIRO	Kg	19.450	R\$ 19,18	#NOME7	R\$ 373.051,00	#NOME7
VALOR TOTAL LOTE 09							R\$ 506.230,48	#NOME7

VALOR LOTE 10								
Nº ITEM	DESCRIÇÃO COMPLETA	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	V. EXT UNITÁRIO	VALOR GLOBAL	V. EXT GLOBAL
1	OVO DE GALINHA : sem rachaduras, tamanho médio, com peso de aproximadamente 50g, embalagem em lâminas de papelão forte, inodoros e secos, em caixilhos ou divisórios celulares para 30 unidades, com certificação. Embalagem deve conter identificação do produto, informação nutricional por porção, nome e endereço do produtor, data de embalagem e prazo de validade, número do registro no órgão competente.	AVINE	Bdj	8600	R\$ 13,29	#NOME7	R\$ 114.294,00	#NOME7
VALOR TOTAL LOTE 10							R\$ 114.294,00	#NOME7

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

DECLARA, para fins do disposto na PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.02.05.02-PERP

que:

- (1) Que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;
- (2) Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e objeto a ser contratado no presente certame licitatório;
- (3) Que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei

DECLARA, para fins do disposto na PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.02.05.02-PERP

que:

- a) Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município

Julseyma

[Handwritten signatures]



de PACAJUS, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII. do artigo 70, da Constituição Federal, **não emprega menores de 18 (dezoito) anos** em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

b) Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de PACAJUS, Estado do Ceará, que **concorda integralmente** com os termos deste edital e seus anexos;

c) Que **inexiste qualquer fato superveniente Impeditivo de nossa habilitação** para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

VALOR TOTAL DO PROPOSTA
R\$ 2.787.767,31
#NOME?
VALIDADE: 60 (sessenta) dias de acordo com o edital
PRAZO: até 03 (três) dias de acordo com edital
BANCO DO BRASIL AG. 3646-3 C/C 43.993-2

Fortaleza-CE, 28 de fevereiro de 2018

Juliano

2

88

Ficha Técnica do licitante: Licitante 8 *Sol nascente*

Edital 2018.02.05.02 REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PACAJUSCE do Órgão Promotor Prefeitura de Pacajus CE

Unidade Compradora:

Marca:

Especificação do Produto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PACAJUSCE

Data: 27/02/2018

Prazo de validade da proposta: 60 dias

Valor da Proposta: R\$ 231.665,00

Impostos: ICMS: IPI:

Informações Adicionais:

Informações sobre preços e marcas



Produto	Quant.	Unidade	Tipo de preço	Preço Inicial	Preço Final	Marca
LOTE 01 - PRODUTOS BÁSICOS - Pregão 2018.02.05.02-PERP	1,00	Unidade	Lote	231.665,000000	231.665,000000	

Conforme especificações

Valor Total do Lance Inicial **Valor Total do Lance Final**

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
1	Anexo zip 01.pdf

[± DOWNLOAD](#)

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

*Sol nascente**Sol nascente**Sol nascente*

PROPOSTA DE PREÇO

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
 REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.02.05.02 - PERP
 ABERTURA: dia 28 de Fevereiro de 2018, às 08:31 horas
 Massapê- CE, 27 de Fevereiro de 2018.



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PACAJUS/CE.

LOTE 01								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	QTD	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	<p>AÇÚCAR CRISTAL: Puro cristal e natural de primeira qualidade, de safra corrente, embalagem primária, plástica resistente, atóxico, transparente; nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto do órgão competente e procedência, informação nutricional por validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30 kg. Isento de matéria terrosa, parasitas, odores estranhos. Substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.</p>	20.000	KG	PETRIBU	R\$ 1,91	um real e noventa e um centavos	R\$ 38.200,00	trinta e oito mil, duzentos reais
	<p>ARROZ PARBORIZADO: Longo fino tipo 1, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com o máximo 14% de umidade, com rendimento após a coção de no mínimo 2,5 vezes a mais; devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após o cozimento. Embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente, com peso líquido de 1 kg, contendo: Identificação do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data da embalagem e prazo de validade, em fardos lacrados de 30kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data de entrega.</p>	26.400	KG	PRIMOR	R\$ 2,57	dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 67.848,00	sessenta e sete mil, oitocentos e quarenta e oito reais
3	<p>ARROZ POLIDO: Longo tipo 1, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com o máximo 14% de umidade, com rendimento após a coção de no mínimo 2,5 vezes a mais; devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após o cozimento. Embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente, com peso líquido de 1kg, contendo: Identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto nos órgãos competente e procedência, informação nutricional por porção, data e embalagem e prazo de validade, em fardos lacrados de 30kg (especificações impressas na própria embalagem) isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.</p>	18.100	KG	PRIMOR	R\$ 2,67	dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 48.327,00	quarenta e oito mil, trezentos e vinte e sete reais
4	<p>FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO: Farinha de trigo sem fermento, pirofosfato de sódio, bicarbonato de sódio fosfato, misturado com fermento. Preparada para bolos, contendo os ingredientes com farinha de trigo, gordura vegetal, sal e açúcar, embalagem saco plástico, contendo 1 KG cada, com validade de no mínimo 6 meses.</p>	4.000	KG	PRIMOR	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 10.600,00	dez mil, seiscentos reais
	<p>FARINHA DE MILHO: Flocada enriquecida com ferro e ácido fólico, FLOCOS FINOS, SEM SAL, em embalagem de Plástico transparente e atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 500g acondicionado em fardos lacrados com 30 trinta pacotes. Especificações impressas na própria embalagem nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses de fabricação na ocasião da entrega</p>	24.000	KG	VITAMILHO	R\$ 1,53	um real e cinquenta e três centavos	R\$ 36.720,00	trinta e seis mil, setecentos e vinte reais
6	<p>FEIJÃO CARIOCA: Embalado em pacote plástico resistente, atóxico, transparente com identificação do produto: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data da embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem) em fardos lacrados com 30kg. Grãos secos e limpos, sendo permitido 1% de impurezas e materiais estranhos. Obedecendo a portaria 161 de 24/07/1987-M.E. A prazo de validade de 6 meses da data da entrega.</p>	9.000	KG	FIBRA	R\$ 3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$ 29.970,00	vinte e nove mil, novecentos e setenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 01 (duzentos e trinta e um mil, seiscentos e sessenta e cinco reais)							R\$ 231.665,00	

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE 01 R\$ 231.665,00 (duzentos e trinta e um mil, seiscentos e sessenta e cinco reais)

A validade desta proposta será de 90 (noventa) dias

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BASICO/TERMO DE REFERENCIA DESTA EDITAL.

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS E OUTROS, TRIBUTOS TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARAS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES, SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS A CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

PRazo DE ENTREGA DOS PRODUTOS : DE ACORDO COM O EDITAL - NÃO SUPERIOR A 02(dois) DIAS ÚTEIS A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

Subscritores

[Handwritten signatures]

Ficha Técnica do licitante: Licitante 9

Sol noante

X

Edital 2018.02.05.02 REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PACAJUSCE do Órgão Promotor Prefeitura de Pacajus CE

Unidade Compradora:

Marca:

Especificação do Produto:

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PACAJUSCE

Data: 27/02/2018

Prazo de validade da proposta: 60 dias

Valor da Proposta: R\$ 275.268,00

Impostos: ICMS: IPI:

Informações Adicionais:

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quant.	Unidade	Tipo de preço	Preço Inicial	Preço Final	Marca
LOTE 01 - PRODUTOS BÁSICOS - Pregão 2018.02.05.02-PERP	1,00	Unidade	Lote	275.268,000000	275.268,000000	

Conforme especificações

Valor Total do Lance Inicial Valor Total do Lance Final

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
1	Lote 1 Pacajus.xlsx

[↓ DOWNLOAD](#)

Declaracao de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

*VALORES DIFERENTES**(X) 75023551410 DC**Valdson**Q**B*

Á
PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.02.05.02/2018

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS
DATA E HORA DE ABERTURA DO CERTAME: 28-02-2018 ÀS 08:30.

PROPOSTA

Pela presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, subsidiada especialmente da Lei nº 8.666/93, com as alterações da Lei nº 8.883/95

1. Propomos prestar a Prefeitura Municipal de PACAJUS/CE pelos preços a seguir indicados, o fornecimento dos produtos, objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente a
2. Em caso de divergência entre os preços unitário e total, será considerado o primeiro e entre os expressos em algarismo e por extenso, prevalecerá o último.
3. O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias. (Contados a partir da data de abertura do certame).
4. Declaramos que nos preços oferecidos, bem como nos lances verbais, estão incluídas todos os custos e as despesas de fornecimento dos produtos, taxas, impostos, fretes, encargos trabalhistas, l
5. Declaramos nos comprometer inteiramente a responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues no prazo máx

PRODUTOS BÁSICOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	açúcar cristal: Puro cristal e natural de primeira qualidade, de safra corrente, embalagem primária, plástica resistente, atóxico, transparente; nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto do órgão competente e procedência, informação nutricional por validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30 kg. Isento de matéria terrosa, parasitas, odores estranhos. Substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	ESTRELA	KG	20.000	R\$ 2,48	R\$ 49.600,00

38

Juliano



2	<p>ARROZ PARBOILIZADO: Longo fino tipo 1, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com o máximo 14% de umidade, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,5 vezes a mais; devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após o cozimento. Embalagem primária plástica resistente, atóxica, transparente, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data da embalagem e prazo de validade, em fardos lacrados de 30kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data de entrega.</p>	MAIS AMOR	KG	26.400	R\$ 2,68	R\$ 70.752,00
3	<p>ARROZ POLIDO: Longo tipo 1, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com o máximo 14% de umidade, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,5 vezes a mais; devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após o cozimento. Embalagem primária plástica resistente, atóxica, transparente, com peso líquido de 1kg, contendo: Identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto nos órgãos competente e procedência, informação nutricional por porção, data e embalagem e prazo de validade, em fardos lacrados de 30kg (especificações impressas na própria embalagem) isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.</p>	MAIS AMOR	KG	18.100	R\$ 2,68	R\$ 48.508,00
4	<p>FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO: Farinha de trigo sem fermento, pirofosfato de sódio, bicarbonato de sódio fosfato, misturado com fermento. Preparada para bolos, contendo os ingredientes com farinha de trigo, gordura vegetal, sal e açúcar, embalagem saco plástico, contendo 1 KG cada, com validade de no mínimo 6 meses.</p>	BRANDINE	KG	4.000	R\$ 3,11	R\$ 12.440,00

(Handwritten mark)

(Handwritten mark)

(Handwritten signature)

5	<p>FARINHA DE MILHO: Flocada enriquecida com ferro e ácido fólico, FLOCOS FINOS, SEM SAL, em embalagem de Plástico transparente e atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 500g acondicionado em fardos lacrados com 30 trinta pacotes. Especificações impressas na própria embalagem nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses de fabricação na ocasião da entrega</p>	VITAMILHO	KG	24.000	R\$ 3,00	R\$ 72.000,00
6	<p>FELHÃO CARIOCA: Embalado em pacote plástico resistente, atóxico, transparente com identificação do produto: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data da embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem) em fardos lacrados com 30kg. Grãos secos e limpos, sendo permitido 1% de impurezas e materiais estranhos. Obedecendo a portaria 161 de 24/07/1987-M.E. A prazo de validade de 6 meses da data da entrega.</p>	NOBRE	KG	9.000	R\$ 3,75	R\$ 33.750,00
						R\$ 287.050,00

#NOME?

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Ficha Técnica do licitante: Licitante 10



Edital 2018.02.05.02 REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PACAJUSCE do Órgão Promotor Prefeitura de Pacajus CE

Unidade Compradora:

Marca:

Especificação do Produto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PACAJUSCE

Data: 27/02/2018

Prazo de validade da proposta: 60 dias

Valor da Proposta: R\$ 224.950,00

Impostos: ICMS: IPI:

Informações Adicionais:

Informações sobre preços e marcas



Produto	Quant.	Unidade	Tipo de preço	Preço Inicial	Preço Final	Marca
Descrição						

LOTE 01 - PRODUTOS BÁSICOS - Pregão 2018.02.05.02-PERP	1,00	Unidade	Lote	224.950,000000	224.950,000000	
--	------	---------	------	----------------	----------------	--

Conforme especificações

Valor Total do Lance Inicial **Valor Total do Lance Final** ✓

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
1	Anexo, Lote 01,Produtos Básicos.docx

[↓ DOWNLOAD](#)

Declaracao de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de Instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

[Handwritten signatures and initials]

PROPOSTA

À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

NÚMERO DO PREGÃO: 2018.02.05.02-PERP

OBJETO: Registro de Preços visando a aquisição de gêneros alimentícios para o programa de alimentação escolar destinado as escolas e centros de educação infantil da rede municipal de ensino de Pacajus/CE.

DATA E HORA DE ABERTURA: 28 de fevereiro de 2018, às 8:31h

LOTE: 01

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL UNIT	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
1	AÇÚCAR CRISTAL: Puro cristal e natural de primeira qualidade, de safra corrente, embalagem primária, plástica resistente, atóxico, transparente; nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto do órgão competente e procedência, informação nutricional por validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30 kg. Isento de matéria terrosa, parasitas, odores estranhos. Substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega. 20.000 KG 1,92 38.400,00.	KG	Slavo	20.000	R\$ 1,90	(hum real e noventa centavos)	R\$ 38.000,00	Trinta e oito mil reais
2	ARROZ PARBORIZADO: Longo fino tipo1, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com o máximo 14% de umidade, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,5 vezes a mais; devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após o cozimento. Embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data da embalagem e prazo de validade, em fardos lacrados de 30kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de	KG	Itaguary	26.400	R\$ 2,50	Dois reais e cinquenta centavos	R\$ 66.000,00	Sessenta e seis mil reais



[Handwritten signatures and marks]

6	<p>FEIJÃO CARIOCA: Embalado em pacote plástico resistente, atóxico, transparente com identificação do produto: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data da embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem) em fardos lacrados com 30kg. Grãos secos e limpos, sendo permitido 1% de impurezas e materiais estranhos. Obedecendo a portaria 161 de 24/07/1987- M.E. A prazo de validade de 6 meses da data da entrega. 9.000 KG 3,34 30.060,00</p>	KG	Quixadá	9.000	R\$ 3,30	Três reais e trinta centavos	R\$ 29.700,00	Vinte e nove mil e setecentos reais	
VALOR GLOBAL								R\$224.950,00	Duzentos e vinte e quatro mil, novecentos e cinquenta reais

PRAZO DE ENTREGA: 03 dias corridos a contar da emissão da Ordem de Compra.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste Edital.

O valor proposto está incluído todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros, tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações, seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Eusébio/Ceará, 27 de fevereiro de 2018.

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

Jubones



Ficha Técnica do licitante: Licitante 11 *fed***Edital 2018.02.05.02 REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PACAJUSCE do Órgão Promotor Prefeitura de Pacajus CE**

Unidade Compradora:

Marca:

Especificação do Produto:

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PACAJUSCE

Data:

27/02/2018

Prazo de validade da proposta:

60 dias

Valor da Proposta:

R\$ 305.660,00

Impostos:

ICMS: IPI:

Informações Adicionais:

Informações sobre preços e marcas



Produto	Quant.	Unidade	Tipo de preço	Preço Inicial	Preço Final	Marca
Descrição						
LOTE 01 - PRODUTOS BÁSICOS - Pregão 2018.02.05.02-PERP	1,00	Unidade	Lote	305.660,000000	305.660,000000	

Conforme especificações

Valor Total do Lance Inicial	<input type="text" value="R\$ 305.660,00"/>	Valor Total do Lance Final	<input type="text" value="R\$ 305.660,00"/>
-------------------------------------	---	-----------------------------------	---

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
1	FICHA TECNICA lote 1.xlsx

[↓ DOWNLOAD](#)

Declaracao de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

*Handwritten signature**Nelson**Handwritten initials*



À

PREGOEIRA DA PREFEITURA DE PACAJUS

PROCESSO: PREGAO ELETRONICO Nº2018.02.05.02-PERP

DATA E HORA DE ABERTURA: 28 DE FEVEREIRO DE 2018 AS 08:31 HORAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PACAJUS/CE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS						
LOTE 01 - PRODUTOS BÁSICOS						
ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUAT. TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL, puro e natural, de 1ª qualidade, de safra corrente, embalagem primária plástica resistente, alóxico, transparente; nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30kg. Isento de matéria ferrosa, parasitas, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	estrela	KG	20.000	R\$ 2,55	R\$ 51.000,00
2	ARROZ PARBORIZADO – longo fino tipo 1, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,5 vezes a mais; devendo também apresentar coloração branca, grãos integros e soltos após o cozimento. Embalagem primária plástica resistente, alóxico, transparente, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, em fardos lacrados de 30kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo	panelaço	KG	26.400	R\$ 3,00	R\$ 79.200,00
3	ARROZ POLIDO: Longo tipo 1, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com o máximo 14% de umidade, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,5 vezes a mais; devendo também apresentar coloração branca, grãos integros e soltos após o cozimento. Embalagem primária plástica resistente, alóxico, transparente, com peso líquido de 1kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto nos órgãos competente e procedência, informação nutricional por porção, data e embalagem e prazo de validade, em fardos lacrados de 30kg (especificações impressas na própria embalagem) isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.	panelaço	KG	18.100	R\$ 3,00	R\$ 54.300,00

Nulsones

9 80

4	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO: Farinha de trigo sem fermento, pirofosfato de sódio, bicarbonato de sódio fosfato, misturada com fermento. Preparada para bolos, contendo os ingredientes com farinha de trigo, gordura vegetal, sal e açúcar, embalagem saco plástico, contendo 1 KG cada, com validade de no mínimo 6 meses.	finna	KG	4.000	R\$ 1,64	R\$ 6.560,00
5	FARINHA DE MILHO: Flocada enriquecida com ferro e ácido fólico, FLOCOS FINOS, SEM SAL, em embalagem de Plástico transparente e atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 500g acondicionado em fardos lacrados com 30 trinta pacotes. Especificações impressas na própria embalagem nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses de fabricação na ocasião da entrega.	vitamilho	KG	24.000	R\$ 1,64	R\$ 39.360,00
6	FEIJÃO CARIOÇA: Embalado em pacote plástico resistente, atóxico, transparente com identificação do produto; nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data da embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem) em fardos lacrados com 30kg. Grãos secos e limpos, sendo permitido 1% de impurezas e materiais estranhos. Obedecendo a portaria 161 de 24/07/1987- M.E. A prazo de validade de 6 meses da data da entrega.	fibra	KG	9.000	R\$ 8,36	R\$ 75.240,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 305.660,00 (trezentos e cinco mil, seiscentos e sessenta reais)						



PRAZO DE GARANTIA: (CONFORME O EDITAL E SEUS ANEXOS)

PRAZOS E CONDIÇÕES DE ENTREGA: (CONFORME O EDITAL E SEUS ANEXOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: ATE 03 (TRÊS) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇA, ALVARAS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÃO, SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS A CONTRATANTE E /OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.





Ficha Técnica do licitante: Licitante 12

Joné Lima



Edital 2018.02.05.02 REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PACAJUSCE do Órgão Promotor Prefeitura de Pacajus CE

Unidade Compradora:

Marca:

Especificação do Produto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PACAJUSCE

Data: 28/02/2018

Prazo de validade da proposta: 60 dias

Valor da Proposta: R\$ 232.680,00

Impostos: ICMS: IPI:

Informações Adicionais:

Informações sobre preços e marcas



Produto	Quant.	Unidade	Tipo de preço	Preço Inicial	Preço Final	Marca
Descrição						

LOTE 01 - PRODUTOS BÁSICOS - Pregão 2018.02.05.02-PERP	1,00	Unidade	Lote	232.680,000000	232.680,000000	
--	------	---------	------	----------------	----------------	--

Conforme especificações

Valor Total do Lance Inicial **Valor Total do Lance Final**

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
1	01.zip

[↓ DOWNLOAD](#)

Declaração de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

Joné Lima
Juliano

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE.
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
A PREGOEIRA OFICIAL E EQUIPE DE APOIO / COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.
REF.: EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.02.05.02-PERP
DATA E HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 28 DE FEVEREIRO DE 2018 ÀS 08:31 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA).
LOCAL: endereço eletrônico www.bbmnet.com.br — "Acesso Identificado no link - licitações públicas"

Prezados senhores, à Pregoeira da Prefeitura Municipal de PACAJUS/CE - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Pela presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei n.º 10.520 de 17/07/2002 e Lei n.º 8.666/93, e às cláusulas e condições do edital de Licitação modalidade de REF.: EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.02.05.02-PERP. Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar o(s) produtos cotado(s), caso sejamos vencedores na presente licitação.

A presente proposta é válida por **65 (SESSENTA E CINCO)** dias, contados da data de sua emissão.

PRAZO DE ENTREGA: até 03 (TRÊS) DIAS, a contar da emissão da Ordem de Compra.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Declara aceitação integral dos termos deste Edital e que possuímos objetivo social compatível com o objeto da licitação.

Declara que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declara que o objeto contratual terá o seu prazo de garantia e seus respectivos prazos de validade vinculado com o solicitado para cada um dos itens cotados no presente Pregão e ainda, rigorosamente de acordo com o presente edital e todos os seus anexos, cumprindo assim, quando for o caso, as condições de garantia do objeto, responsabilizando-se pelo período mínimo exigido e estipulado pela Administração, observando os prazos legais, cumprindo com todas as determinações para o fiel cumprimento do contrato/ata de registro de preços. Declara que executará o objeto da presente licitação em conformidade com as condições deste instrumento e seus anexos e demais adendos. Declara o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas no Edital, bem como é responsável por todas as transações que forem efetuadas em seu nome no sistema eletrônico, assumindo como firmes e verdadeiras suas Cartas Propostas e lances.



[Handwritten signature]
[Handwritten signature]

DECLARA EXPRESSAMENTE para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação de PREGÃO, estamos participando sob-regime de EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP, para o efeito do disposto da Lei Complementar nº 123, de 28 de Dezembro de 2006. Declara ainda ciência de que a nossa participação nas condições previstas nesta declaração, implica no reconhecimento de não nos encontrarmos em nenhuma das situações previstas no § 4º, do art. 3º, da Lei Complementar nº 123, de 28 de Dezembro de 2006.

Declara possuir os requisitos mínimos de qualificação e o nosso objeto social condiz com o ramo de atividade compatível com o objeto da licitação. Declara que o encaminhamento de nossa proposta pressupõe o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas no Edital, bem como somos responsáveis por todas as transações que forem efetuadas em nosso nome no sistema eletrônico, assumindo como firmes e verdadeiras nossas propostas e lances. Declara o fiel cumprimento do edital e seus anexos.

ANEXO II
PROPOSTA DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PACAJUS/CE

LOTE 01 - PRODUTOS BÁSICOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	V. UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO	MARCAS
1	<p> açúcar cristal: Puro cristal e natural de primeira qualidade, de safra corrente, embalagem primária, plástica resistente, atóxico, transparente; nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto do órgão competente e procedência, informação nutricional por validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30 kg. Isento de matéria terrosa, parasitas, odores estranhos. Substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega. </p>	20.000	KG	R\$1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$38.400,00	trinta e oito mil e quatrocentos reais	KUME



3

M. L. L. L.

2	<p>ARROZ PARBORIZADO: Longo fino tipo1, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com o máximo 14% de umidade, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,5 vezes a mais; devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após o cozimento. Embalagem primária plástica resistente, atóxica, transparente, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data da embalagem e prazo de validade, em fardos lacrados de 30kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data de entrega.</p>	26.400	KG	R\$2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$68.112,00	sessenta e oito mil, cento e doze reais	MAIS AMOR
3	<p>ARROZ POLIDO: Longo tipo 1, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com o máximo 14% de umidade, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,5 vezes a mais; devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após o cozimento. Embalagem primária plástica resistente, atóxica, transparente, com peso líquido de 1kg, contendo: Identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto nos órgãos competente e procedência, informação nutricional por porção, data e embalagem e prazo de validade, em fardos lacrados de 30kg (especificações impressas na própria embalagem) isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.</p>	18.100	KG	R\$2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$48.508,00	quarenta e oito mil, quinhentos e oito reais	MAIS AMOR






 Subscritos

4	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO: Farinha de trigo sem fermento, pirofosfato de sódio, bicarbonato de sódio fosfiato, misturado com fermento. Preparada para bolos, contendo os ingredientes com farinha de trigo, gordura vegetal, sal e açúcar, embalagem sacco plástico, contendo 1 KG cada, com validade de no mínimo 6 meses.	4.000	KG	R\$2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$10.640,00	dez mil, seiscentos e quarenta reais	BRANDINE
5	FARINHA DE MILHO: Flocada enriquecida com ferro e ácido fólico, FLOCOS FINOS, SEM SAL, em embalagem de Plástico transparente e atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 500g acondicionado em fardos lacrados com 30 trinta pacotes. Especificações impressas na própria embalagem nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses de fabricação na ocasião da entrega	24.000	KG	R\$1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$36.960,00	trinta e seis mil, novecentos e sessenta reais	MARATÁ
6	FEIJÃO CARIÓCA: Embalado em pacote plástico resistente, atóxico, transparente com identificação do produto: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data da embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem) em fardos lacrados com 30kg. Grãos secos e limpos, sendo permitido 1% de impurezas e materiais estranhos. Obedecendo a portaria 161 de 24/07/1987- M.E. A prazo de validade de 6 meses da data da entrega.	9.000	KG	R\$3,34	três reais e trinta e quatro centavos	R\$30.060,00	trinta mil e sessenta reais	KUME
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 232.680,00		
						duzentos e trinta e dois mil, seiscentos e oitenta reais		

Carla

Condições Gerais da Proposta:

- Declara expressamente que responderá por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado. Declara ainda que concorda e cumprirá plenamente, com todas as exigências constantes no edital e seus anexos.
- Declara expressamente que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, impostos cobrados sobre mercadorias de origem de outros estados e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação, não cabendo ao Município de Pacajús/CE, nenhum custo adicional.
- Declara expressamente que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
Declara que o valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.
- Declara expressamente que todos os produtos fornecidos possuem garantia ou prazo de validade, referente a defeitos de fabricação, embalagem ou outros, por período mínimo de 60 (sessenta) dias, e de acordo com o Código de Defesa do Consumidor. Declarando ainda que se compromete a dar TOTAL garantia quanto à qualidade do produto ofertado, bem como substituir imediatamente, qualquer produto que não esteja de acordo com o solicitado. Declara o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas no Edital, bem como é responsável por todas as transações que forem efetuadas em seu nome no sistema eletrônico, assumindo como firmes e verdadeiras suas Propostas de Preços e lances.

Welsones



• Declara EXPRESSAMENTE que o objeto contratual será entregue em conformidade com as especificações estabelecidas no presente edital e que acontecerá, rigorosamente de acordo com os prazos e condições estipuladas nas ordens de compra, Integral, parcelada ou contínua, deverão ser entregues no prazo máximo de 03 (TRÊS) dias, a contar da expedição da ORDEM DE FORNECIMENTO pela administração, no local determinado na ORDEM DE FORNECIMENTO / AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, entregues nos locais indicados. Declara que todos os produtos serão entregues com fabricação recente no ato de entrega e de acordo com as especificações do produto descritas no presente edital e seus anexos e que irá reparar, corrigir, substituir às nossas expensas, no todo ou em partes, produtos que por algum motivo apresentem: vícios, defeitos de fabricação, substituído ou repondo de imediato a Contratante. Declara o cumprimento pleno das condições estabelecidas no ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO, e que para as demais condições, concordamos plenamente com o presente edital e todos os seus anexos.

ITEM 02 – DECLARAÇÃO EXIGIDO NO CREDENCIAMENTO - Declara expressamente: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;

(2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e objeto a ser contratado no presente certame licitatório;

(3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Bo

P

Subscritas



ITEM 03 – DECLARAÇÃO EXIGIDO NA HABILITAÇÃO - Declara expressamente: a) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de PACAJUS, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

b) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de PACAJUS, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

c) que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, sob as penas da lei, que cumpre plenamente os requisitos para a sua habilitação, no presente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARA, sob as penas da lei, NÃO HAVER nenhum impedimento previstos nos incisos § 4º do Art. 3º da LC 123/06.

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO EM REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE MICRO EMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE. (Na hipótese do licitante ser ME ou EPP) : Declaro (amos) para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de Pregão , que estou (amos) sob o regime de EPP , para efeito do disposto na LC 123/2006.

Declara que a apresentação da Proposta de Preços de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do contrato, bem como a aceitação e sujeição integral as suas disposições e à legislação aplicável, notadamente às Leis Federais no 10.520/02 e 8.666/93.



• Finalizando, Declara expressamente, que a apresentação de nossa proposta implica na aceitação plena e total das condições e exigências deste edital, na veracidade e autenticidade das informações constantes nos documentos apresentados, e ainda, declara que pertencemos ao ramo de atividade pertinente ao objeto da licitação e que atendemos à todas as exigências, inclusive quanto à documentação, constantes deste Edital. Declara ainda a superveniência de fato impeditivo da habilitação, na forma do § 2º, do art. 32, da Lei Federal nº 8.666/1993, bem como dá ciência quanto a obrigatoriedade de declará-los quando ocorridos durante o certame.

Fortaleza/CE, 28 de FEVEREIRO de 2018



S
P
Meloanes

Ficha Técnica do licitante: Licitante 13



Edital 2018.02.05.02 REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PACAJUSCE do Órgão Promotor Prefeitura de Pacajus CE

Unidade Compradora:

Marca:

Especificação do Produto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PACAJUSCE

Data: 28/02/2018

Prazo de validade da proposta: 60 dias

Valor da Proposta: R\$ 327.830,00

Impostos: ICMS: IPI:

Informações Adicionais:

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quant.	Unidade	Tipo de preço	Preço Inicial	Preço Final	Marca
Descrição						

LOTE 01 - PRODUTOS BÁSICOS - Pregão 2018.02.05.02-PERP	1,00	Unidade	Lote	327.830,000000	327.830,000000	
--	------	---------	------	----------------	----------------	--

Conforme especificações

Valor Total do Lance Inicial **Valor Total do Lance Final**

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
1	ANEXO 1.zip

[Download](#)

Declaracao de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS.

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.02.05.02-PERP
 Data e Hora de Abertura: 28 de Fevereiro de 2018 às 08:31 horas

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PACAJUS/CE.

lote 1 - Produtos Basicos.

Item	Especificação	Und	Marca	Quant	V. unt	V. total
1	AÇÚCAR CRISTAL, puro e natural, de 1ª qualidade, de safra corrente, embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente; nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30kg. Isento de matéria terrosa, parasitas, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	KG	CAETÉ	20.000	R\$ 2,72	R\$ 54.400,00
2	ARROZ PARBORIZADO – longo fino tipo 1, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais; devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após o cozimento. Embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, em fardos lacrados de 30kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo	KG	PANELAÇO	26.400	R\$ 3,20	R\$ 84.480,00
3	ARROZ POLIDO: Longo tipo 1, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com o máximo 14% de umidade, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,5 vezes a mais; devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após o cozimento. Embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente, com peso líquido de 1kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto nos órgãos competente e procedência, informação nutricional por porção, data e embalagem e prazo de validade, em fardos lacrados de 30kg (especificações impressas na própria embalagem) Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.	KG	PANELAÇO	18.100	R\$ 3,20	R\$ 57.920,00
4	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO: Farinha de trigo sem fermento, pirofosfato de sódio, bicarbonato de sódio fosfato, misturado com fermento. Preparada para bolos, contendo os ingredientes com farinha de trigo, gordura vegetal, sal e açúcar, embalagem saco plástico, contendo 1 KG cada, com validade de no mínimo 6 meses.	KG	FINNA	4.000	R\$ 2,27	R\$ 9.080,00

[Handwritten signatures and initials]

5	FARINHA DE MILHO: Flocada enriquecida com ferro e ácido fólico, FLOCOS FINOS, SEM SAL, em embalagem de Plástico transparente e atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 500g acondicionado em fardos lacrados com 30 trinta pacotes. Especificações impressas na própria embalagem nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses de fabricação na ocasião da entrega.	KG	DONA CLARA	24.000	R\$ 1,74	R\$ 41.760,00
6	FEIJÃO CARIOCA: Embalado em pacote plástico resistente, atóxico, transparente com identificação do produto: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data da embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem) em fardos lacrados com 30kg. Grãos secos e limpos, sendo permitido 1% de impurezas e materiais estranhos. Obedecendo a portaria 161 de 24/07/1987-M.E. A prazo de validade de 6 meses da data da entrega.	KG	FIBRA	9.000	R\$ 8,91	R\$ 80.190,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$		#NOME?			R\$ 327.830,00	

PRAZO DE ENTREGA: Até 03 (TRÊS) DIAS, a contar da emissão da ORDEM DE COMPRA.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.



P

Subscritos

BY